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uuri osa eteläpohjalaisis-
ta matkailualan yrityksis-
tä hakee liiketoiminnalleen 
kasvua. Kasvua haetaan 
lähinnä uusien, suoma-

laisten asiakkaiden kautta tai kehittä-
mällä nykyisiä asiakassuhteita. Lisäksi 
noin puolet hakee kasvua ulkomaalais-
ten asiakkaiden kautta. Tällä hetkel-
lä suurimmalla osalla kansainvälisten 
asiakkaiden määrä on alle 5 prosent-
tia. Tämä selviää SeAMKin Matka Kas-
vuun -hankkeen tekemästä tutkimuk-
sesta, johon vastasi 58 matkailualan 
yritystä Etelä-Pohjanmaalta. Vastaajat 
edustavat hyvin alueen matkailuyrityk-
siä. Viidennes yrityksistä hakee kasvua 
myös laajentamalla uusille liiketoimin-
ta-alueille, ja ainoastaan muutama yri-
tys hakee kasvua liiketoiminta- ja yri-
tysostoin. 

Markkinoinnissa ja myynnissä 
kehitettävää
Maakunnan matkailualan yritysten oli-
si vielä kehitettävä omaa markkinointi- 
ja myyntiosaamistaan. Asiakastietoa ei 
osata kerätä systemaattisesti ja hyö-
dyntää myynnissä, eikä markkinointi-
tutkimusta juuri käytetä markkinoinnin 
suunnittelussa. Markkinointiviestinnän 
osalta yrityksissä hyödynnetään aktii-
visesti henkilökohtaista myyntityötä 
ja painettua markkinointimateriaalia, 
mutta suoramarkkinointia ja myyn-
ninedistämiskampanjoita käyttää vain 
harva. 

Suurimmalla osalla on omat www- ja 
Facebook-sivut, mutta muun sosiaa-
lisen median käyttö on vieraampaa. 
Erityisesti matkailualalla tärkeiden 
suosittelusivustojen (esim. TripAdvi-
sor) hyödyntäminen olisi tärkeää, nyt 

ainoastaan 11 prosenttia käyttää niitä 
aktiivisesti. Myyntikanavissa on myös 
paljon kehitettävää. Jopa 47 prosenttia 
vastaajista ei hyödynnä sähköisiä jake-
lukanavia kuten Booking.com-sivustoa 
ja vain 28 prosenttia ilmoittaa, että asi-
akas voi maksaa verkkosivujen kautta 
varauksen yhteydessä.

Positiivista on, että osaamista digi-
taalisten välineiden käyttöön halutaan 
kehittää. SeAMKin Matka Kasvuun 
-hankkeeseen osallistuu 26 matkai-
lualan yritystä Etelä-Pohjanmaalta. 
Hankkeessa tuotetaan yrityksille työ-
kaluja strategiseen suunnitteluun ja 
markkinointiin sekä kehitetään digitaa-
listen alustojen käyttöä matkailualalla.

Teksti: Sanna Joensuu-Salo ja Elina Järvi-
nen. Kirjoittajat työskentelevät Seinäjoen 
ammattikorkeakoulussa.

Matkailuyritykset hakevat kasvua
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rasmus nuorille yrittäjille 
on ikärajaton vaihto-ohjel-
ma, joka antaa alkaville yrit-
täjille mahdollisuuden op-
pia kokeneilta pk-yrittäjiltä 

– ja päinvastoin. Ohjelman tarkoituk-
sena on parantaa pk-yritysten kilpailu-
kykyä ja mahdollisuuksia kansainväli-
seen kasvuun toimialasta riippumatta. 
Yrittäjien yhteistyö tarjoaa lisäksi tilai-
suuden kansainvälistymiseen ja uusien 
yhteistyö- ja markkinamahdollisuuk-
sien kartoittamiseen. Kiinnostusta oh-
jelmaan on löytynyt yrittäjien keskuu-
dessa ympäri Suomen.

Ohjelmassa alkava yrittäjä lähtee 
vaihtoon ulkomailla sijaitsevaan isän-
täyritykseen 1–6 kuukaudeksi. Hän saa 
tietoa yrittäjyydestä, ja oman yritys-
toiminnan aloittaminen helpottuu tai 
idea uuden yrityksen takana kehittyy ja 
kirkastuu. Kokenut yrittäjä puolestaan 
vastaanottaa alkavan yrittäjän työs-
kentelemään omaan yritykseensä. Hän 
saa uusia näkökulmia yritystoimintaan 
ja kokemuksen mentorina toimimises-
ta. Kumpikin yrittäjä saa ohjelmaan 
hakiessaan määritellä esimerkiksi mie-
luisimman kohdemaan ja vaihtojakson 
keston.

Tähän mennessä Seinäjoen ammat-
tikorkeakoulun kautta ohjelmaan on 
rekisteröitynyt viisi alkavaa yrittäjää 
ja kaksi kokenutta yrittäjää. Toimialat 
vaihtelevat suuresti; mukana on esi-
merkiksi luovien alojen sekä koulutus-, 
ravintola- ja tietotekniikan alan yrittä-
jiä.

SeAMK toimii yrittäjien välittäjäorga-
nisaationa helmikuussa 2018 alkaneen 
kaksivuotisen Startup2-hankkeen 
puitteissa. SeAMKin yhteyshenkilö on 
vaihdon aikana yrittäjien tukena ja val-
voo sen toteutumista ja laatua.

Teksti: Pauliina Mäntylä. Kirjoittaja työs-
kentelee Startup2-hankkeen projektipääl-
likkönä.

Eurooppalaisen 
yrittäjävaihto-
ohjelman kautta 
uusia ideoita 
yritystoimintaan!

Erasmus yrittäjävaihto-ohjelma

• Erasmus nuorille yrittäjille on Euroopan Komission rahoittama
yrittäjävaihto-ohjelma

• Vaihtoon voi hakea alkava yrittäjä, jolla on 0–3 vuotta yrittäjyyskokemusta

• Isäntäyritykseksi voi hakea kokenut yrittäjä, jolla on yli 3 vuotta
yrittäjyyskokemusta

• Vaihtoaika on 1–6 kuukautta

• Alkava yrittäjä saa apurahaa 530–1100 €/kk riippuen kohdemaasta

• Seinäjoen ammattikorkeakoulun kautta voi vielä hakea ohjelmaan
vuoden 2019 ajan

• SeAMKissa yhteyshenkilönä toimii Pauliina Mäntylä, 
pauliina.mantyla2@seamk.fi

lueen toimijoiden kau-
pallistamis- ja innovaa-
tio-osaamisen tehosta-
miseen paneutunut Silta 
kaupallistamiseen -hanke 

juurrutti useita pysyviä toimintatapo-
ja elinkeinoelämän ja korkeakoulujen 
yhteiseen arkeen. Hankkeen aikana 
selvitettiin yrittäjien ja tutkijoiden nä-
kemyksiä ja kokemuksia kaupallistami-
sesta. Pääosin näkemykset olivat posi-
tiivisia ja yritykset olivat kiinnostuneita 
hyödyntämään esimerkiksi opinnäy-
tetöissä tai korkeakouluissa syntynei-
tä ideoita etenkin silloin, kun ne sijoit-
tuvat omalle toimialalle. Hanke myös 
kehitti opiskelijoiden tueksi työkalun, 
jonka avulla he voivat arvioida oman 
opinnäytetyönsä kaupallistamispoten-
tiaalia. Työkalu soveltuu myös muihin 
tarpeisiin ja esimerkiksi yrityksille uu-
den idean jatkojalostamiseen. 

On yleisesti nähtävissä, että tuki kau-
pallistamistoiminnan alkuvaiheessa on 

Silta-hanke kehitti pysyviä innovaatiotyökaluja

innovaattoreille erityisen tärkeää. Tule-
vaisuudessa tähän tarpeeseen vasta-
taan hankkeessa kehitetyn SeAMK Lift  
-rahoituksen avulla. Rahoitusta myön-
netään opiskelijatiimeille, joissa mu-
kana voi olla myös yritysten edustajia.  
Korkeakoulutoimijoiden kokemuksia 

SeAMKin projektitietokanta

SeAMKin projekteissa tuotetaan 
uutta osaamista ja tietoa yritysten 
tarpeisiin. Projektitietokannassa 
voit tutustua käynnissä oleviin ja 
jo päättyneisiin projekteihin. Voit 
suodattaa projekteja mm. yksikön, 
rahoittajan ja painopisteen perus-
teella. Lisäksi näet, millaisia tulok-
sia, julkaisija, aineistoja sekä työ-
kaluja projekteissa on tuotettu.
Projektitietokannan löydät osoit-
teesta: www.seamk.fi/projektit

kartoitettaessa tuli ilmi, että esimer-
kiksi hanketulokset eivät usein saa 
tarpeeksi näkyvyyttä hankkeen päät-
tymisen jälkeen. Vuosittain järjestet-
tävät Hankemessut tuovat tulevaisuu-
dessa helpotusta tähän ongelmaan. 
Messuilla vierailu antaa yrityksille hy-
vän kokonaiskuvan meneillään olevista 
hankkeista sekä niiden tarjoamista yh-
teistyömahdollisuuksista. Seuraavan 
kerran messut järjestetään SeAMKissa 
alkuvuodesta 2020. 

Korkeakoulujen hanketoiminta tuokin 
yrittäjille monenlaisia mahdollisuuksia. 
Kannattaa siis olla kuulolla ja myös itse 
aktiivisesti etsiä sopivia tilaisuuksia.

Teksti: Seliina Päällysaho. Kirjoittaja on toi-
minut EAKR-rahoitteisen Silta kaupallista-
miseen –hankkeen (1.10.2016-30.6.2018) 
projektipäällikkönä. Hankkeeseen ja siihen 
liittyvään materiaaliin voi tutustua tarkem-
min SeAMKin projektitietokannassa (www.
seamk.fi/projektit). 


